Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 168/2017                                     Pinheiro Machado, 30 de agosto de 2017.

                      Senhor Prefeito:

                      Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas

em Sessão Ordinária realizada no dia 29 de agosto de 2017, aprovadas por

unanimidade, as quais solicitamos, que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Fabricio Alves da Costa

                      Proposição nº 086/2017

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras efetue melhorias na rede de iluminação pública da Rua Humaitá,

próximo a residência nº 517.

                     Proposição nº 087/2017

                     Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras efetue melhorias na rede de esgoto na Rua Barão do Rio Branco, na

residência nº 533.

                      Vereador Sidinei Peters Calderipe

                      Proposição nº 076/2017

                       Pedido de Providências: Solicito que o Executivo Municipal, através da

Secretaria de Obras efetue o patrolamento da Avenida Otacílio Vieira próximo a Escola

de Educação Infantil Tânia Cardozo e sejam colocados bueiros na localidade.

                     Proposição nº 077/2017

                     Pedido de Informação: Solicito saber a situação do pagamento das diária

dos motoristas da Prefeitura Municipal.

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                      Vereador Mateus Oliveira Garcia

                      Proposição nº 032/2017

                       Pedido de Providências: Solicito a Secretaria Municipal de Obras,

Viação, Transporte e Trânsito, que seja feito o patrolamento da Estrada do Rodeio

Colorado em direção ao Passo dos Pires.

                     Vereadores Fabricio Alves da Costa e Sidinei Peters Calderipe

                     Proposição nº 001/2017

                      Pedido de Providências: Solicitamos que o Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras efetue o serviço de patrolamento, deixando em

condições de trafegabilidade o corretor das tropas, entre o trecho da estrada do Passo

do Coelho e a Br 293.

                                                  Atenciosamente,

    Jaime Iran Fernandes Lucas                                   Mateus Oliveira Garcia
Presidente da Câmara de Vereadores                   Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Antônio Duarte Rosa

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS